Vnde sit anima. | Quid sit anima. | Quare sit anima | Quanta sit anima et de
similitudine et ymagine sui creatoris.

Bl. 32 leer. Auf Bl. 33v am untern Rand: Iste libellus est carthusie basiliensis.

8. Onus mundi.

Nach Fr. Hammerich, St. Brigitta, Gotha 1872, S. 194 f, von einem Leipziger Theologen Tortsch herausgegeben. Vgl. Brunet, Manuel du libraire⁵ I, 1259 f.

Bl. 33 r: Sancti spiritus assit nobis gratia. Darunter von der Hand des Kartäuserbibliothekars:

Excerpta revelationum de tribulationibus mundi.

Nach Hammerich eine Gegenschrift gegen die *Revelationes Sanctae Brigittae*.

Anf. des Textes: In quascumque manus libellus iste peruererit diligenter ne destruatur custodiat . . .

Sequitur | libellus qui intytulatur onus mundi et prophecia de | malo futuro ipsi mundo.

SIgnificat dominus noster ihesus christus que oportet fieri | cito loquens sponse sue noue sancte bri|gitte . . .

Bl. 61 r Schl. im 26. Kapitel: nona die post Michaelis scilicet in die Marci pape et est sollempnius festum inter | alia festa. Explicit.

Videte quomodo caute amuleti non quasi insipientes sed ut sapientes redimentes tempus quoniam dies mali sunt. vere vere ita est . dies mali sunt.

Bl. 61 v leer.

9. Proverbia Salomonis.

Bl. 62 r am oberen Rand, teilweise weggeschnitten, liber carthusie basiliensis.

(P)arabole salomonis filij dauid regis israel ad | sciendam sapienciam et disciplinam ad intelligenda verba prudencie . . .

Bl. 85 v Schl.: Date ei de fructu manuum suarum et | laudent eam in portis opera eius. Explicant proverbia | salomonis.

Darauf noch ein Citat aus *Gregorius Moralia*: Gregorius in moralibus cap. XII^o. Cum quisque in se gaudere appetit eo | ipso iam in luctu est . . . ab omni statu boni operis eradicatur.

10. Sermones duo in prima dominica quadragesimae.

Bl. 86 r am oberen Rand Überschrift von der Hand des Kartäuserbibliothekars: Sermo prima dominica quadragesime; am untern Rand Cartusie Basiliensis.

Anf. des Textes: (D)Uctus est ihesus in desertum a spiritu . . . Matth. III. Sicut christus voluit mori ut per suam mortem nostram destrueret . . .

Bl. 89 r beginnt die zweite Predigt, ohne Überschrift: (E)t cum ieunasset XL diebus et XL noctibus | postea esuriit. Processus et ordo temptacio(nis) christi talis fuit . . .

Bl. 92 v Schl.: pugnanti et vincenti congaudebant. psal. | benedicite domino omnes virtutes eius ministri (?) eius qui fa. vo. Amen dico tibi quia non est plus ibi. | homo quidam fecit cenam magnam.

Auf Bl. 93 r einige Musiknoten als Federprobe. Bl. 93 v leer.

11. Johannes Cartusiensis de Hamburg, De cognitione sui ipsius epistola.

Vgl. Handschriftenverzeichnis der k. Bibliothek zu Berlin 13, 438—443 und Scherrer, Hss. der Stiftsbibl. in St. Gallen Nr. 972 c (5).

Bl. 94 r am oberen Rand: Sancti spiritus nobis assit. gracia. B. LXIII. am untern Rand: Codex carthusie basiliensis.

Anf.: In hoc libello qui intitulatur de cognitione | sui ipsius scire poterit monachus qualiter debet | se ipsum regere et mores suos de bono | in melius componere. (rot:) Epistola de cognitione sui ipsius edita | ab abate sancti dyonisii.

Dilectissimo in christo symoni nepoti | suo johannes seruus invtilis solo nomine | et habitu religionis salutem et de bono in | melius proficere. Magnam mihi leticiam tue | dilectionis ingessit epistola . . .

Bl. 94 v Anf. des ersten Kapitels: Sicut enim immensa gloria fideliter . . .

Bl. 141 r Schl.: Sed o bone lector da veniam | scriptori quia non docere presumpsi sed | petenti satisfacere volui. explicit. | libellus Cartusie Basiliensis.

Dieser Teil des Sammelbandes ist von einer Hand des 15. Jh. selbständig foliert mit 1—47. Auf Bl. 141^v und 142^r altes Register zur epistola. Bl. 142^v und 143^r leer.

12. Fragmentum ex Meditatione animae fidelis.

= Mone, Latein. Hymnen I, 415, V. 45—112; vgl. Journal des savants 1882, 283.

Bl. 143^v Anf.: Cum reuolo moriturus
quid post mortem sim futurus
Terret me terror | venturus

Die meditatio bildet selbst wieder einen Teil eines grösseren Gedichts, das sich abgedruckt findet bei Mone, lat. Hymnen I, 411 ff. und Ed. Du Méril, Poésies populaires du moyen-âge p. 108. Der vorliegende Text wurde häufig als sequentia de die iudicii bezeichnet und dem h. Bernhard, aber mit Unrecht, zugeschrieben.

Bl. 144^r Schl.: Ab hac redemptor tortura
et ab hostium pressura
libera nos | rex celorum
in secula seculorum. Amen.

13. Nota de tredecim casibus, in quibus homo consequitur absolutionem.

Bl. 144^r: Tredecim sunt casus in quibus homo consequitur absolucionem | a pena et a culpa . . .

ebda. Schl.: adoracio | coram sacramento.

14. Proverbia.

Bl. 144^r: thobias . quid tibi non vis fierj. alii ne feceris. | dominus in ewangelio . Que wultis ut faciant uobis homines et uos eadem | facite illis.

Bl. 144^v: Non contristeris celle cellita | rigore.
Nam cum plus steteris. ibi viues abs labore.

Gregorius Bonum est thelogyam edere propter deum . sed melius est ut et | se quis mundet apud deum. | Anima quiescendo fit prudens . . . trementer sermones meos.

perseuerancia langmütigkeit. | vanitas itelkeit | luxuria vnreinikeit.